
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

ПРИКАЗ

16.01.2024                                                      № ПИЯ-13-28/4

г. Сургут

Об открытии групп по 
платным услугам, не относящиеся 
к основным видам деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением правительства 
Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания 
платных образовательных услуг», постановлением Администрации города от 
25.05.2022 № 4152 «Об установлении предельно максимальных тарифов на 
платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказания 
муниципальными образовательными учреждениями», на основании приказа МБОУ 
НШ «Прогимназия» от 16.01.2024 № ПИЯ-13-26/4 «Об установлении тарифов на 
платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, вводимые с 
01.02.2024.» 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 
       1. Открыть с 01.02.2024 по 30.05.2024 года группы по платным услугам, не 
относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения начальной школы «Прогимназия» по 
дополнительной общеразвивающей программе «Скоро в школу!»
       2. Назначить   ответственной,  Туржанскую  Юлию Борисовну, заведующую 
отделом платных образовательных услуг  за организацию курсов.
       3.Утвердить:
       3.1.список педагогов дополнительного образования, привлекаемых к 
реализации дополнительным общеразвивающим программ согласно приложению 
1;
       3.2. расписание занятий развивающих курсов «Скоро в школу!» (приложение 
2);
       3.3. рабочие программы педагогов дополнительного образования.
       4.Зачислить учащихся в группы дополнительного образования согласно 
приложению 3.
       5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

07105023CCC8C905E0ECB62CA6196C85 
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 02.02.2023 с по 27.04.2024

В.В. Горячева



Приложение 1 к приказу
от 16.01.2024 № ПИЯ-13-28/4

Список педагогов дополнительного образования
развивающих курсов «Скоро в школу!»

ФИО педагогов должность Наименование 
программы

кол-во 
часов каб.

1. Хисамова Гульнара 
Нурьяновна

учитель начальных 
классов

«Загадочные 
цифры» 4 113

2. Сивухина Елена 
Викторовна

учитель начальных 
классов «АБВГД-ейка» 4 117

3.Аразова Светлана 
Александровна  

учитель начальных 
классов    

«Волшебные 
линии» 4 114

4.Паюхина Татьяна 
Вадимовна педагог-психолог «Занимательная 

психология» 2 112

5. Дедюра Наталья 
Владимировна педагог-психолог «Занимательная 

психология» 2 112



Приложение 2 к приказу
от 16.01.2024 № ПИЯ-13-28/4

Расписание занятий
развивающих курсов «Скоро в школу!»
(01.02.2024 – 22.05.2024: среда, суббота)

                                                                                                                                                                         среда (с 18:00 до 19:00)
1 группа 2 группа 3 группа 4 группа

1 
занятие

«Занимательная 
психология»

(Дедюра Н.В.) 
каб.112

«Загадочные цифры»
(Хисамова Г.Н.)

каб.113

«АБВГД-ейка»
(Сивухина Е.В.)

каб.117

«Волшебные линии»
(Аразова С.А.)

каб.213
2 

занятие
«Загадочные цифры»

(Хисамова Г.Н.)
каб.113

«Занимательная психология»
(Дедюра Н.В.) 

каб.112

«Волшебные линии»
(Аразова С.А.)

каб.114

«АБВГД-ейка»
(Сивухина Е.В.)

каб.117
                                                                                                                                                                                                              

суббота (с 10:00 до 11:00)
1 группа 2 группа 3 группа 4 группа

1 
занятие

«АБВГД-ейка»
(Сивухина Е.В.)

каб.117

«Волшебные линии»
(Аразова С.А)

каб.114

«Занимательная 
психология»

(Паюхина Т.В.) 
каб.112

«Загадочные цифры»
(Хисамова Г.Н.)

каб.113

2 
занятие

«Волшебные линии»
(Аразова С.А.)

каб.114

«АБВГД-ейка»
(Сивухина Е.В.)

каб.117

«Загадочные цифры»
(Хисамова Г.Н.)

каб.113

«Занимательная психология»
(Паюхина Т.В.) 

каб.112




